puissent joyir de la guarde.

9 Mai 1302.

p H IL IPP US, Dei gratia Francorum rex, universis presentes lifteras
inspectnris salutem. Notum facimus universis quod dilecti nostri cives
Lugdunenses, jam dudum magestatis nostre presentiam per procura-

tores ydoneos adeuntes, proposuerunt coram nobis quamplura et diversa grava-
mina inferius expressata sibi fuisse illata per dilectos et fideles nostros archiepis-
copos Lugdunenses, qui pro tempore fuerunt, seu eorum officiales ac vicarios
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temporalitatis archiepiscoporum memoratorum, nomine ipsorum archiepiscopo-
rum, archiepiscopis mandantibus seu ratum habentibus, decano et capitulo
ecclesie Lugdunensis instantibus, procurantibus et participantibus, gravamina
supradicta asserentes cives predicti, seu eorum procuratores, predicta attentata in
grave dispensium eorum ac in grande prejudicium superioritatis et juris nostri,
addentes dicti cives se nichilominus a dictis arehiepiscopis seu eorum officialibus
ac vicariis, nec non a dictis decano et capitulo ad nos ex hiis causis legictime
appellasse, supplicaruntque instanter ut super hiis adhibere salubre remedium
dignaremur. Gravamina autem predicta sunt hec : cum enim, ut iidem cives
asserunt, propter multa pericula et gravia dispendia, que in civitate Lugdunensi ex
pluralitate curiarum preterito tempore contigerant ad melius regimen civium
eorumdem ac nedum ad pacem ecclesie predicte, sed etiam contemplatione
civium predictorum felicis recordationis Summus Pontifex Gregorius decimus, in
consilio Lugdunensi, duxerit statuendum, ut per unam solam curiam, archiepiscopi
videlicet, qui esset pro tempore Lugduni, perpetuo jurisdictio temporalis Lug-
durii regatur, assignata dictis decano et capitulo annua pensione certe pecunie
per dictum archiepiscopum cis annuatim prestande, ratione partis jurisdictionis
ipsius ohm ab ipsis decano et capitulo quesite a comite Forisii, quem comitatum
appellant, dictique cives sint per unam solam curiam tantummodo archiepiscopi
Lugdunensis quindecim annis et amplius fuerint gubernati, in quasi possessione
que juris ipsius ut per dictam solam curiam archiepiscopi regerentur, essent et
diu fuissent, Beraldus, tunc archiepiscopus Lugdunensis, necnon decanus et capi-
tulum Lugdunense, intervenientibus amicabilibus ordinatoribus, dictant curiam
et ejus exercicium in communionem ejus et successorum suorum et dictorum
decani et capituli, contra prohibitionem nostram regiam, in juris civium ipsorum
prejudicium enorme, redegerunt; cumque dicti cives constituti in medio fortium
vicinorum, inter quos guerre frequentius suscitantur, ab antiquis temporibus
consueverunt, propter deffectum et impotenciam archiepiscopi et ecclesie